



# PT PROTECH MITRA PERKASA Tbk dan ENTITAS ANAK

Menara Sudirman Lt. 8A

Jl. Jend. Sudirman Kav.60, Jakarta 12190

Telp : (021) 5226528 Email : info@protechmitraperkasa.com

## LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN 30 JUNI 2018 DAN 31 DESEMBER 2017

(Disajikan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)

ASET	30 JUNI 2018 Tidak Diaudit (Rp)	31 DESEMBER 2017 Diaudit (Rp)
<b>ASET LANCAR</b>		
Kas dan Setara Kas	31.208.040.548	19.460.245.205
Piutang Usaha Neto	14.944.947.471	26.272.231.844
Tagihan Bruto kepada pemberi kerja, neto	1.699.550.056	6.129.572.547
Persediaan	645.000.000	1.645.000.000
Biaya dibayar dimuka	163.500.000	163.500.000
Pajak Pertambahan Nilai	-	367.036.293
<b>TOTAL ASET LANCAR</b>	<b>48.661.038.075</b>	<b>54.037.585.889</b>
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>		
Aset tetap, neto	791.252.524	903.731.707
<b>TOTAL ASET TIDAK LANCAR</b>	<b>791.252.524</b>	<b>903.731.707</b>
<b>TOTAL ASET</b>	<b>49.452.290.599</b>	<b>54.941.317.596</b>
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		
<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>		
Utang Usaha	58.481.198	4.331.858.574
Utang Lain - Lain	140.502.000	2.664.300
Beban Akrual	-	303.500.000
Utang Pajak	34.859.857	1.186.478.872
Uang Muka Penjualan	-	78.880.000
<b>TOTAL LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>	<b>233.843.055</b>	<b>5.903.381.746</b>
<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>		
Liabilitas Imbalan Kerja	195.295.000	195.295.000
<b>TOTAL LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>	<b>195.295.000</b>	<b>195.295.000</b>
<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>429.138.055</b>	<b>6.098.676.746</b>
<b>EKUITAS</b>		
Modal Saham	35.860.000.000	35.860.000.000
Tambahan Modal Disetor	12.586.422.213	12.586.422.213
Penghasilan komprehensif lain	(235.186.000)	(235.186.000)
Saldo Laba	811.777.819	631.270.481
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada:		
Pemilik Entitas Induk	49.023.014.032	48.842.506.694
Keperentingan nonpengendali	138.512	134.156
<b>TOTAL EKUITAS</b>	<b>49.023.152.544</b>	<b>48.842.640.850</b>
<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>49.452.290.599</b>	<b>54.941.317.596</b>

Catatan: 1. Laporan Keuangan yang berakhir 31 Desember 2017 di audit oleh KAP Johannes Juara & Rekan dengan opini "wajar tanpa pengecualian"  
2. Rugi per saham dihitung dengan membagi rugi yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk perusahaan dengan rata - rata tertimbang jumlah saham dalam 1 tahun

## LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN 6 BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2018 DAN 2017

(Disajikan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)

	30 JUNI 2018 Tidak Diaudit (Rp)	30 JUNI 2017 Tidak Diaudit (Rp)
PENDAPATAN	13.876.257.679	3.867.676.196
BEBAN POKOK PENDAPATAN	(12.515.992.530)	(1.161.991.983)
<b>LABA BRUTO</b>	<b>1.360.265.149</b>	<b>2.705.684.213</b>
Beban Penjualan, umum dan administrasi	(2.213.318.998)	(2.431.154.095)
Pendapatan operasi lainnya	931.093.387	(39.812.674)
<b>LABA USAHA</b>	<b>78.039.538</b>	<b>234.717.444</b>
Pendapatan Keuangan	105.794.444	1.143.741.839
Beban Keuangan	(3.322.288)	(2.928.664)
<b>LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN</b>	<b>180.511.694</b>	<b>1.375.530.619</b>
Beban Pajak Penghasilan	-	-
<b>LABA TAHUN BERJALAN</b>	<b>180.511.694</b>	<b>1.375.530.619</b>
<b>TOTAL LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>180.511.694</b>	<b>1.375.530.619</b>
Laba (rugi) yang diatribusikan kepada:		
Pemilik entitas induk Perusahaan	180.507.338	1.375.526.762
Keperentingan non-pengendali	4.356	3.857
	180.511.694	1.375.530.619
Laba (rugi) komprehensif yang diatribusikan pada:		
Pemilik entitas induk perusahaan	180.507.338	1.375.526.762
Keperentingan non-pengendali	4.356	3.857
	<b>180.511.694</b>	<b>1.375.530.619</b>
Laba per saham*	<b>0,50</b>	<b>3,84</b>

\*Nilai Nominal 100 per lembar di tahun 2018 dan 2017

## LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2018 DAN 2017

(Disajikan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)

	30 JUNI 2018 Tidak Diaudit (Rp)	30 JUNI 2017 Tidak Diaudit (Rp)
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>		
Penerimaan dari Pelanggan	29.712.444.543	2.377.241.972
Pembayaran kepada pemasok dan lainnya	(15.719.684.594)	(1.161.991.987)
Penerimaan dari (pembayaran untuk) pendapatan (beban) operasi lain	(343.856.473)	(893.235.537)
Pembayaran beban final tax	(1.897.785.845)	(473.613.853)
Kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	11.751.117.631	(151.599.405)
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>		
Perolehan aset tetap	-	(583.636.364)
Hasil Penjualan aset tetap	-	-
Penerimaan (pemberian) piutang pihak - pihak berelasi	-	3.858.150.000
<b>Kas neto yg diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi</b>	<b>-</b>	<b>3.274.513.636</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>		
Piutang Lainnya	-	(200.000.000)
Pembayaran liabilitas pembiayaan konsumen	-	-
Pembayaran beban bunga	(3.322.288)	(2.928.664)
<b>Kas neto yg diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan</b>	<b>(3.322.288)</b>	<b>(202.928.664)</b>
Kenaikan (penurunan) neto kas dan setara kas	11.747.795.343	2.919.985.567
Kas dan setara kas pada awal tahun	19.460.245.205	40.035.286.157
<b>Kas dan setara kas pada akhir tahun</b>	<b>31.208.040.548</b>	<b>42.955.271.724</b>

PT. PROTECH MITRA PERKASA Tbk  
Jakarta, 26 Juli 2018  
Direksi